2[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.10.2012

 № 990
г. Кореновск
Об утверждении муниципальной ведомственной целевой программы  праздничных мероприятий, проводимых в Кореновском городском поселении Кореновского района на 2013 год

В соответствии с постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 27 января 2010 года № 55 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в Кореновском городском поселении Кореновского района» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную ведомственную целевую программу праздничных мероприятий, проводимых в Кореновском городском поселении Кореновского района на 2013 год  (прилагается).

2. Финансово-экономическому отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Киричко) предусмотреть финансирование расходов на реализацию указанной программы в                         2013 году из бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района.

3. Организационно-кадровому отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Колесова) официально обнародовать настоящее постановление  и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского района Р.Ф.Громова.

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования, но не ранее вступления в силу решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «О бюджете Кореновского городского поселения Кореновского района на 2013 год».

Исполняющий обязанности главы

Кореновского городского поселения

Кореновского район                                                                                  Е.Н.Пергун

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 18.10.2012 года № 990

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ВЕДОМСТВЕННАЯ Целевая программа

праздничных мероприятий, проводимых в Кореновском городском поселении Кореновского района на 2013 год

Паспорт

муниципальной  ведомственной  целевой программы праздничных мероприятий, проводимых в Кореновском городском поселении Кореновского района на 2013 год

	Полное наименование

программы:
	Муниципальная ведомственная целевая программа  праздничных мероприятий, проводимых в Кореновском городском поселении Кореновского района на 2013 год

	Основание для разработки программы:
	Календарь памятных дат и знаменательных событий Краснодарского края и Российской Федерации

	Заказчик программы
	Администрация Кореновского городского поселения

	Основной разработчик
	Организационно-кадровый отдел администрации Кореновского городского поселения

	Основные исполнители
	Администрация Кореновского городского поселения

	Цель программы:
	Обеспечение качественного проведения праздничных мероприятий

	Сроки и этапы реализации
	Период реализации программы  - 2013 год

	Объем и источник

финансирования    Программы
	Средства Кореновского городского поселения

Объем  финансирования Программы из   городского бюджета на 2013 год составляет 1500,0 рублей

	Перечень основных мероприятий
	День освобождения города Кореновска, День Победы, День защиты детей, День молодёжи, День Кубанской семьи, День Матери, День города, Новогодняя ёлка

Финансирование из бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района

	Наименование мероприятий
	тыс.руб.

	6 февраля -День освобождения города Кореновска от немецко-фашистских захватчиков
	15,0

	14 февраля – День всех влюблённых. День Святого Валентина
	10,0

	15 февраля  - День  воинов интернационалистов России
	15,0

	18 февраля  - Масленица
	10,0

	23 февраля – День защитников Отечества. «А ну-ка, парни!»
	15,0

	8 марта  - Международный женский день
	70,0

	1 апреля – День смеха. КВН
	30,0

	11 апреля – Международный день освобождения узников фашистских концлагерей
	10,0

	26 апреля  - День памяти погибших в  радиационных авариях и катастрофах
	10,0

	1 мая – Праздник Весны и Труда
	25,0

	5 мая -День печати
	10,0

	7 мая – День радио
	10,0

	9 мая – День Победы
	200,0

	15 мая – Международный день семьи
	20,0

	18 мая - Международный день музеев
	15,0

	27 мая – Общероссийский День библиотек
	10,0

	31 мая – Всемирный день без табака. «Замени сигарету на канцтовары!»
	10,0

	1 июня – День защиты детей. День символов Краснодарского края
	25,0

	8 июня- День социального работника
	10,0

	12 июня  - День России
	20,0

	15 июня- День медицинского работника
	10,0

	22 июня – День памяти и скорби
	20,0

	26 июня- Международный день борьбы с наркотиками
	20,0

	27 июня – День молодёжи
	150,0

	3 июля –День ГИБДД
	10,0

	8 июля – день святых Петра и Февронии
	20,0

	13 июля –День Российской почты
	10,0

	27 июля – День работников торговли
	5,0

	3 августа - День железнодорожника
	5,0

	10 августа - День строителя
	5,0

	22 августа - День Государственного флага Российской Федерации
	15,0

	23 августа - День здоровья
	10,0

	27 августа –День кино России
	10,0

	1 сентября –День знаний
	10,0

	12 сентября – День города
	500,0

	14 сентября - Международный день  памяти жертв фашизма
	10,0

	19 сентября -  День кубанской семьи
	10,0

	1 октября -  Международный день пожилых людей
	15,0

	14 октября – День призывника. Спортивный праздник
	10,0

	18 октября - День Кубанского казачества (строевой смотр ГКО)
	10,0

	19 октября - День работников дорожного хозяйства
	10,0

	26 октября - День работников автомобильного транспорта
	5,0

	4 ноября – День народного единства
	15,0

	10 ноября - День сотрудника отдела внутренних дел Российской Федерации
	10,0

	30 ноября -  День матери
	15,0

	3 декабря -  Международный день  инвалидов
	10,0

	27 декабря – День спасателя Российской Федерации (смотр сил и средств)
	10,0

	31 декабря -  Новогодняя городская ёлка
	30,0

	*** Юбилейные даты, краевые и районные даты

	ИТОГО:
	1500,0

Начальник организационно-кадрового

отдела администрации

Кореновского городского поселения

                             М.В.Колесова